
  

 
 

                                            GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTOAGRICOLTURA-DPD 

 

UFFICIO Attività Faunistico-Venatoria Ittico Sportiva 

DETERMINAZIONE N. DPD023/340                           DEL  12/09/2024 

OGGETTO: ATC Salinello pagamento contributi per la gestione delle ZRC e per gli interventi nelle 
ZRV  anno 2022. Revoca determinazione DPD023/542/23 del 14/12/2023. 
 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Deliberazione di G.R. n. 808 del 13 dicembre 2021 avente ad oggetto: iparto del fondo 

- art. 55 L.R. 10/04. Riparto risorse anno 2021 e approvazione schema 
; 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 809 del 13 dicembre 2021 con la quale: 
 sono stati approvati i criteri per la tabellazione degli istituti faunistici regionali (Oasi di 

Protezione(OP), delle Zone di Ripopolamento e Cattura(ZRC) e delle Aree Cinofile 
permanenti(ACP)) previsti dal Piano Faunistico -2024, 
pubblicato sul BURA Speciale n° 146 del 28 settembre 2020; 

 è stata demandata agli ATC  di apposizione delle tabelle per gli istituti faunistici 
regionali sopra citati e la gestione delle ACP e delle ZRC, previa stipula di convenzione; 

 
VISTA la determinazione dirigenziale DPD023/541/21 del 24.12.21 di impegno contributi tra 

per la 
2 la som 17.492,75, così ripartita; 

 
Quota per la gestione delle 

ZRC anno 2022 
Quota per gli 

interventi nelle ZRV 
anno 2022 

  
 
VISTI  
- 

 
- la Convenzione stipulata con  territoriale di caccia Salinello per la parte relativa alla 

tabellazione degli Istituti faunistici; 
 
VISTA 



 
 

RILEVATO che dalla citata relazione risulta che può essere liquidato di cui si tratta il 
contributo spettante 
2022; 

TENUTO PRESENTE della regolarità contributiva, INAIL e INPS (DURC) scadenza 28.12.2024, 
come da prot. INAIL n. 45161818/24; 

DATO ATTO altresì che si procederà alla verifica degli adempimenti ai sensi  48-bis del DPR 
602/73 dopo la sottoscrizione del presente atto e prima della sua trasmissione al Servizio Ragioneria 
Generale; 

VISTA Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi  ed in particolare  12  attributivi 
di vantaggi  che dispone: 

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate 
alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai 
rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono 
attenersi. 

 
provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma  

DATO ATTO 
osservanza dei criteri e delle modalità per la concessione dei contributi predeterminati con la DGR n. 
808/2021 e DGR 809/21; 

VISTO 
erogare somme in favore degli Enti e delle Società per i quali non risultino pubblicati (o aggiornati) 
i dati previsti nel medesimo articolo; 

DATO ATTO che sul sito Amministrazione Trasparente della Regione Abruzzo, per  di cui si 
tratta con il presente atto, si è provveduto alle pubblicazioni previste dal citato art. 22 del D.Lgs. 
33/2013; 
 
VISTO CHE, per mero errore materiale, in fase di riaccertamento dei residui 2023, gno n. 5980, 
di euro 15.117,50 assunto con la citata determinazione DPD023/541/21 è stato riaccertato per 

di euro 1.511,75, in luogo di euro 15.117,50, e ancor di più, invece di essere conservato, è 
stato reimputato; 
 
VISTA la mail del 21/06/2024 con la quale il Servizio Bilancio ha comunicato: 

 che da un recente orientamento giurisprudenziale (ex plurimis Sentenza Corte dei Conti 
LOMBARDIA/290/2023/PAR), è emersa la possibilità di non procedere al riconoscimento di 

spesa regolarmente assunti, in quanto trattasi di passività pregresse; 
 che pertanto occorre procedere ad un nuovo provvedimento di impegno, liquidazione e 

pagamento per il contributo  dopo la reiscrizione delle economie 
 

 
VISTA la richiesta di reiscrizione sul capitolo 142332 art. 16  13.606,00, per le 
finalità sopra riportate, inviata al DPB016 con prot. RA n. 267849/24 del 28/06/2024; 
 
PRESO ATTO delle deliberazioni di Giunta regionale nn. 475 e 476 del 28/06/2024 con le quali è 
stata reiscritta la somma di euro 13.606,00; 
 
RITENUTO necessario: 

 dover procedere alla revoca della DPD023/542/23 del 14/12/2023 ATC Salinello pagamento 
contributi per la gestione delle ZRC e per gli interventi nelle ZRV  anno 2022



motivazioni espresse; 
 dover erogare il contr

nelle ZRV  anno 2022; 
 
 VISTI: 
-  
della Regione  e s.m.i.; 
-  

 
-  
- il D. Lgs.23.6.2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10.8.2014, n. 126, la L. 23.12.2014, n. 190 (legge 
di stabilità 2015) e il D.L. 19.6.2015, n.78; 
- 
economia di lavori, forniture e servizi;  
-  
-  
previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legg  
- 2026; 
- 
Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale per il triennio 2024-  
- ciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche 

 
- i accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche 

 
- la D.G.R. n. 983 del 20.12.2018 di aggiornamento, su proposta del Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza, del codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale 
approvato con D.G.R. n.72 del 10.02.2014;  
-  

 
- 

-
 s.m.i.; 

- -
Riorganizzazione 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate:  
- Di revocare la determinazione dirigenziale DPD023/542 del 14/12/2023 avente ad oggetto 
808/21e DGR 809/21 - ATC Salinello pagamento contributi per la gestione delle ZRC e per gli interventi 
nelle ZRV  anno 2022 ;  
- Di impegnare, liquidare e pagare la somma di euro 13.606,00 sul capitolo 142332, art. 16 a favore 

, sulle economie reiscritte con le DD.GG.RR. n. 475 e 476 del 28/06/2024; 
- liquidare e pagare a favore de  sul capitolo 142332, art. 5, la somma di: 

  assunto con Determinazione DPD023/541/21; 
  assunto con Determinazione DPD023/541/21 

- di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a provvedere  
amento alle coordinate bancarie riportate in atti;  

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 
competenza; 
- di provvedere ai sensi del d.lgs. 33/2013 e del Programma della Trasparenza regionale, il presente 



 
. 

 
 

 
 
 
 
        ditrice 

La Dirigente 

 Dott.ssa Antonella Gabini 
f.to digitalmente 

 
 
 
 

      La  

Dott.ssa Elisabetta De Ioris Dott.ssa   Antonella Febbo 
f.to elettronicamente  f.to elettronicamente 


